
京都 YMCA

2024 年 7 月 15 日

ワイズメンズクラブ京都部
ﾘﾄﾘｰﾄｾﾝﾀｰ夏期準備ワーク
ご参加クラブ会長 各位

公益財団法人 京都ＹＭＣＡ総主事 加藤 俊明
活動委員会ﾘﾄﾘｰﾄｾﾝﾀｰ運営委員長 宇高 史昭

リトリートセンター 夏季準備ワークへのお礼

謹啓 平素より、京都ＹＭＣＡの諸活動にご理解とご支援を賜り、感謝申しあげます。
7 月 7 日リトリートセンター夏季準備ワークが実施され、京都部の 12 クラブ約 135

名の皆様がご参集くださいました。雨が心配されましたが、ワーク当日は晴天に恵まれ
逆に熱中症が心配になりながらも暑気対策、安全にもご配慮をいただき、ロッジ・キャ
ビン内外・野外炊事場周辺の清掃、草刈り・雑木伐採など、多くのご奉仕をいただきま
した。また給食ご担当クラブのご尽力で、すこぶる美味いカツカレーをいただけたこと
も感謝いたします。お蔭様をもちまして、リトリートセンターは夏季の受入準備の大半
を整えることができました。ここに、心よりあつくお礼申しあげます。
今夏は主催キャンプのほか養護施設、教会などからご利用予約を頂戴しております。

里山的自然に恵まれた環境のもと、ＹＭＣＡブランド・スローガンである「みつかる。
つながる。よくなっていく。」体験をされるご利用客様へのサポートを通じ、会員活動
＝ボランティア・スピリットこそが、当施設の根幹にあることを伝えてまいります。

リトリートセンター秋季準備ワークは、9 月 1 日（日）を予定しております。今後と
も京都ＹＭＣＡの諸活動、並びにリトリートセンターをお支えいただきますよう、よろ
しくお願い申しあげます。

敬白


